
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 969                                                                      terça-feira, 02 de abril de 2024 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 

PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESCISÃO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 06/2024 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO 

CONTRATADO(A): ANDREA DE FATIMA MOREIRA brasileira, portador (a) do  CPF 026.185.336-82 , residente 
no município de Senador Firmino-MG,   doravante denominado simplesmente de CONTRATADO(A), 
considerando os termos do Edital de Processo Simplificado 01/2024 

OBJETO:  PROFESSOR PI 

TERMO INICIAL: 02/02/2024 

 TERMO FINAL: 01/04/2024 

 

 
MUNICIPIO DE DORES DO TURVO MG, Torna público Processo licitatório nº 043/2024Dispensa nº 017/2024, 
que será realizado no dia 08/04/2024, com rodada de lances de 08:00 as 14:00 horas pela Plataforma AMM 
LICITATipo Menor PreçoGlobal. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços em 
Treinamento PEC “Prontuário Eletrônico do Cidadão E- SUS” para os funcionários da Secretaria de Saúde do 
Município de Dores do Turvo MG.O edital e seu teor estaa disposição dos interessados no site oficial do 
Município (www.doresdoturvo.mg.gov.br); na plataforma eletrônica (www.ammlicita.org.br) e na sala de 
licitação desta Prefeitura, situada na Rua Paulo Fernandes de Faria, nº 55, centro. Informações pelo número: 
0800 032 3040 e-mail: licitação@doresdoturvo.mg.gov.br. Dores do Turvo, 02 de abrilde 2024. Samuel 
Abraão Pires –Agente de Contratação 

 

MUNICIPIO DE DORES DO TURVO MG, Torna público Processo licitatório nº 044/2024 Dispensa nº 018/2024, 
que será realizado no dia 08/04/2024, com rodada de lances de 08:00 as 14:00 horas pela Plataforma AMM 
LICITA Tipo Menor Preço Global. Objeto: Aquisição de Câmeras de vigilância para atender as demandas das 
Escolas Municipais do Município de Dores do Turvo MG, com fornecimento de materiais e instalação por 
conta da empresa contratada. O edital e seu teor esta a disposição dos interessados no site oficial do 
Município (www.doresdoturvo.mg.gov.br); na plataforma eletrônica (www.ammlicita.org.br) e na sala de 
licitação desta Prefeitura, situada na Rua Paulo Fernandes de Faria, nº 55, centro. Informações pelo número: 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 969                                                                      terça-feira, 02 de abril de 2024 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

0800 032 3040 e-mail: licitação@doresdoturvo.mg.gov.br. Dores do Turvo, 02 de abril de 2024. Samuel 
Abraão Pires – Agente de Contratação 

 

MUNICIPIO DE DORES DO TURVO MG, Torna público Processo licitatório nº 045/2024 Pregão Eletroniconº 
014/2024, que será realizado no dia 15/04/2024 as 14:00 horas pela Plataforma AMM LICITA Tipo Menor 
Preço por Item. Objeto: Registro de Preços para Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços em transporte de terras e locação de maquinas, rolo, trator, patrol e caminhões para manutenção 
das estradas vicinais, secretaria de obras e construção do anel viario do Municipio de Dores do Turvo MG. O 
edital e seu teor esta a disposição dos interessados no site oficial do Município 
(www.doresdoturvo.mg.gov.br); na plataforma eletrônica (www.ammlicita.org.br) e na sala de licitação desta 
Prefeitura, situada na Rua Paulo Fernandes de Faria, nº 55, centro. Informações pelo número: 0800 032 3040 
e-mail: licitação@doresdoturvo.mg.gov.br. Dores do Turvo, 02 de abril de 2024. Marcelo Lana Goulart – 
Pregoeiro 

PORTARIA Nº 020 DE 01 DE ABRIL DE 2024. 
 
“ALTERA OS TERMOS DA PORTARIA nº 019/2024 QUENOMEIA PREGOEIRO E COMISSÃO DE APOIO AO 
PREGÃO PARA ATUAÇÃO NA FUNÇÃO NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024”. 
 
  O Prefeito Municipal de Dores do Turvo/MG, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
pela Lei Orgânica do Município e, diante da determinação contida na Lei Federal nº 14.133/2021; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Ficam nomeadoscomo Pregoeiro do Município de Dores do Turvo/MG e membros de apoio ao 
pregão, respectivamente, os seguintes servidores: 

 
Pregoeiro: Marcelo Lana Goulart, portador do CPF n° 900.237.656-15 e RG n° MG- 7462659; 
 
Membro: Rosângela Maria Moreira, portadora do CPF n° 868.772.406-34 e RG n° M.6.526.032; 
 
Membro: Higor Moreira Heleno, portador do CPF n° 060.606.146-04 e RG n° MG 13.250.846; 
 

SUPLENTE 
 
MembroSuplente: Samuel Abraão Pires, portador do CPF n° 095.330.036-69 e RG n° MG 16.074.618.   
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º.   Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 969                                                                      terça-feira, 02 de abril de 2024 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Dores do Turvo/MG, 01 de abril de 2024. VALDIR RIBEIRO DE BARROS Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-03T08:21:42-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142




